
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 
2023.gada 23.novembrī                                               Nr. 548 

     (protokols Nr. 16, 22.§) 

 

Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome pieņemot 2023. gada 29. marta lēmumu Nr. 92 

(turpmāk – Lēmums) izskatīja SIA “Smiltenes NKUP” 2022. gada 8. novembrī iesniegto 

iesniegumu “Par naudas līdzekļu un materiālo ieguldījumu” (Pašvaldībā reģ. ar Nr. 

SNP/23/4.11/838), kurā kapitālsabiedrība norādīja, ka, izvērtējot uzņēmuma šī brīža finansiālās 

iespējas, šobrīd nespēj turpināt iepriekšējos gados uzsākto ūdenssaimniecības teritoriju attīstības 

plānu, izbūvējot un/vai rekonstruējot centralizētos ūdenssaimniecības tīklus, kas nodrošinātu 

centralizētu pakalpojumu saņemšanu Smiltenes novada iedzīvotājiem un lūdza Smiltenes novada 

pašvaldību izvērtēt un finansiāli atbalstīt 2023. gadā jaunu centralizētu ūdenssaimniecības tīklu 

būvniecību un/vai rekonstrukciju sekojošām prioritārām vietām: 

1. Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve Launkalnes ciemā (pielikums Nr.1; 

Nr.2) EUR 38 887 (bez PVN) vērtībā. 

2. Kanalizācijas maģistrāles izbūve Bilskas ciemā (pielikums Nr.3; Nr.4) EUR 47 835 

(bez PVN) vērtībā. 

3. Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve Veldes ielā, Smiltenē (pielikums Nr.5; 

Nr.6) EUR 69 137 (bez PVN) vērtībā. 

4. Ūdensvada rekonstrukcija Gaujas ielā, Smiltenē (pielikums Nr.7; Nr.8) EUR 28 557 

(bez PVN) vērtībā. 

Sabiedrība iesniegumā norādīja, ka precīzas izmaksas tiks noteiktas atbilstoši publisko 

iepirkumu procedūras rezultātiem.  

Ar Lēmuma 6. punktu tika nolemts “Konceptuāli atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās 

reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitāla palielināšanu ar naudas līdzekļiem, iekļaujot tos 

pašvaldības 2023. gada budžetā, projekta  “Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve 

Launkalnes ciemā” realizācijai, par pamatkapitāla palielināšanu ar naudas līdzekļiem, pieņemot 

atsevišķu pašvaldības domes lēmumu atbilstoši kapitālsabiedrības veiktās iepirkuma procedūras 

rezultātiem”. 

SIA “Smiltenes NKUP” 2023. gada pavasarī veica iepirkumu projekta  “Kanalizācijas un 

ūdensvada maģistrāles izbūve Launkalnes ciemā” realizācijai, kura rezultātā līgumcena tika 

noteikta 71154,87 EUR bez PVN apmērā. Ņemot vērā ievērojamo starpību ar plānoto līgumcenu 

iepirkums tika pārtraukts, paredzot tā atkārtotu sludināšanu 2023. gada rudenī. Šobrīd ir noslēdzies 

atkārtotais iepirkums un par atbilstošu ir atzīts piedāvājums ar līgumcenu 59882,44 EUR bez PVN, 

kas salīdzinoši ir par 11272,43 EUR bez PVN mazāks par pirmā iepirkuma rezultātu. 

SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis norāda “Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles 

izbūve Launkalnes ciemā” projekta realizācijā tiek izbūvēti 60 metri ūdensvada, 24 metri pašteces 

kanalizācijas, 1 kanalizācijas sūkņu stacija un 65 metri kanalizācijas spiedvada. Projekta 

īstenošana ir nepieciešama, lai būtu iespējams nodrošināt centralizētus kanalizācijas un ūdens 

pakalpojumu iespējamību četru dzīvokļu īpašumam Ezera iela 3 un dzīvojamai mājai Ezera iela 7, 

kā arī papildus apbūvēm, ja tādas veidosies nākotnē. Ezera iela 3 kanalizācija tiek uzkrāta pie 

īpašuma esošajās notekūdeņu tvertnēs, un tuvākā ūdens ieguves vieta ir grodu aka 12 metrus no 

īpašuma. Grodu aka reljefā atrodas zemāk līdz ar to, ja notekūdeņu uzkrāšanas tvertnēs radīsies 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Documents/Update/1215577


bojājumi tie tiešā veidā ietekmēs īpašumam pieejamo ūdens ieguves vietu. Katram īpašumam 

atsevišķi nav ieteicams pievienoties centralizētiem ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem, lai 

samazinātu iespējamo avāriju daudzumu, kas var veidoties uz Ezera ielas un apgrūtinātu 

iedzīvotāju nokļūšanu uz īpašumiem un izglītības iestādi. Lielākais projekta sadārdzinājums 

veidojas reljefa ietekmes dēļ, lai nodrošinātu kanalizācijas novadīšanu centralizētajā sistēma ir 

nepieciešama piespiedu kanalizācijas pārsūknēšana un kanalizācijas pārsūknēšanas stacija.  
Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro 

daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 16. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. 

punktu, 73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, Publiskas personas  

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu,  63. panta pirmās daļas 1. punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40. pantu, Komerclikuma 151.pantu, atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitālu, 

izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada 

pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot finanšu līdzekļus – 

59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro) ar mērķi projekta  

“Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve Launkalnes ciemā” realizācija, palielinot 

pamatkapitālu par 59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divām) 

kapitāla daļām. 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu (lēmuma 

pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā lēmuma 1. 

punktā minētos finanšu līdzekļus,  palielinot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālu par 

59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro), izdodot 

jaunas 59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divas) kapitāla 

daļas, kas visas piederēs Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 

4700718,00 euro (četri miljoni septiņi  simti tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit 

euro, nulle centi), kas sastāvēs no 4700718 (četri miljoni septiņi  simti tūkstoši 

septiņi simti astoņpadsmit) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 

1,00 euro (viens euro). 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktam izpildei. 

4. Saskaņot SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvja balsojumu par 

pamatkapitāla palielināšanu dalībnieku sapulcē atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 

5. SIA „Smiltenes NKUP” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos 

noteiktajā kārtībā. 
6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs        E.Avotiņš 
 

 
 


